
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 2 BILANCIO PROGRAMMAZIONE 

TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 

 

N.112 del 31-12-2019 
N.   del Registro generale 
 

 

 

Oggetto:  

RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE IN ESSERE AL 31.12.2019. PROROGA 

TECNICA AL 31.03.2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ATTESO che  le coperture assicurative in gestione al broker AON S.p.A., di cui il Comune 

di Camerino risulta essere Contraente/Assicurato, scadono il 31.12.2019; 

 

CHE per problemi di carenza di personale e di gestione della piattaforma informatica  non 

si è potuto procedere alla conclusione della preparazione e redazione degli atti gara entro le 

more previste; 

  

DATO ATTO che  l’Amministrazione comunale intende garantirsi l’assistenza assicurativa 

in essere; 

 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata, per il tramite del broker, da parte della 

società assicuratrici a  procedere alla proroga del contratto per la durata di 3 mesi, a partire 

dal  1 gennaio 2020 fino al 31 marzo 2020, ai medesimi prezzi, termini e condizioni dei 

contratti in essere; 

 

VISTO il disposto dell´art.106, comma 11, del d.lgs n. 50/2016 che consente la proroga dei 

contratti in corso di esecuzione limitatamente al tempo strettamente necessario alla 

conclusione delle procedure necessarie per l´individuazione di un nuovo contraente; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2) di  procedere, nelle more dell´espletamento della gara indicata nelle premesse, ai sensi 

dell´art. 106, comma 11, del d.lgs n. 50/2016, alla proroga tecnica al 31.03.2020 agli stessi 

prezzi, termini e condizioni dei  seguenti contratti di assicurazione in essere: 

- polizza RCT/O; 



  

pag. 2 

 

-Polizza RCT Patrimoniale; 

- Polizza RCA a libro Matricola; 

- Polizza All Risck Patrimonio mobiliare ed immobiliare; 

 

3) di impegnare la spesa complessiva di € 35.591,24al cap. 344 del corrente esercizio 

finanziario in corso di definizione; 

 

Il presente atto va trasmesso: 

- all’Albo Pretorio; 

- al Sindaco 

 
 

Data, 31-12-2019 

Il Responsabile del Settore 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 

e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

31-12-2019  

Il Responsabile del Settore 2 

Bilancio Programmazione Tributi 

Economato Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 31-12-2019 

II Funzionario delegato 

Dr. Francesco Maria Aquili  

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 10-02-2020 

      Il Responsabile del Settore 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


